
www.amunes.es.gov.br

107
DOM/ES - Edição Nº1.975

Vitória, sexta-feira, 11 de Março de 2022 107
DOM/ES - Edição Nº1.975

Vitória, sexta-feira, 11 de Março de 2022

Boa Esperança

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de instalação e fornecimento 
de 01 (um) link dedicado, com velocidade de 20 
(vinte) Megabits de download e 20 Megabits de 
Upload, com os equipamentos e demais materiais 
necessários, e o Iink deverá disponibilizar 01 IP 
válido e fixo, através de Fibra Óptica, com garantia 
de 80% (oitenta por cento) da banda CONTRATADA, 
devendo estar disponível 24 (vinte e quatro) horas 
por dia, durante os 7 (sete) dias da semana, em 
conformidade com este Termo de Referência, 
para atender as necessidades de sinal de internet 
nas dependências da Câmara Municipal de Boa 
Esperança-ES.

O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/
ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
AUTORIZAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, APÓS 
ACATO DO PARECER JURÍDICO DESTA CASA DE 
LEIS, E DECLARAÇÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
EM FAVOR DA EMPRESA RG PROVIDER LTDA, 
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O Nº 05.890.739/0001-30, SEDIADA 
NA RUA PROFESSORA RUA GETÚLIO VARGAS, Nº 
338, BAIRRO DOMICIANO, PINHEIROS-ES, CEP: 
29980-000, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, COM VALOR 
TOTAL DE R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS 
REAIS).

PUBLIQUE-SE,
Boa Esperança/ES, 10 de março de 2022.

RENATO BARROS
Presidente

Protocolo 813625

Colatina

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022

A Câmara Municipal de Colatina, estado do Espírito 
Santo, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, 
torna público aos interessados que fará realizar a 
licitação na modalidade Pregão Presencial, Processo 
nº 120/2022, de acordo com a Lei nº 10.520/02, 
subsidiado pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a 
Lei Complementar nº 123/2006. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada na prestação de serviços 
de captação e transmissão, AO VIVO, em canal aberto 
(rede de TV aberta) incluindo a transmissão em link 
“Streaming” ao vivo no site da Câmara Municipal: 
www.camaracolatina.es.gov.br e em redes sociais, 
das Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes 

e Audiências Públicas da Câmara Municipal de 
Colatina-ES, neste exercício de 2022. A realizar-se 
no dia: 23 de março de 2022. Credenciamento: 
12h30min. Sessão Pública de disputa: 13h. O Edital 
do Pregão estará disponível a todos os interessados 
no site da Câmara, no endereço eletrônico www.ca-
maracolatina.es.gov.br - Avisos de Licitações ou dis-
ponibilizado de segunda a sexta-feira, de 12 às 17 
horas, na Câmara Municipal de Colatina/ES, através 
do telefone nº (27) 3722-3444 - ramal 23, ou ainda, 
através do e-mail pregao@camaracolatina.es.gov.
br.
Colatina-ES, 10 de março de 2022.
Pregoeira - CMC/ES

Protocolo 813354

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº013/2022 - PROTOCOLO Nº. 129/2022 
- Assunto: Aquisição de diversos suprimentos de 
informática para repor o estoque desta Câmara 
Municipal de Colatina, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência anexo. Reconheço a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO com a empresa: COLTECH 
COMERCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
- CNPJ n°. 21.088.854/0001-41, no valor total de 
R$ 6.991,80(seis mil, novecentos e noventa e um 
reais e oitenta centavos), justificando a dispensa de 
licitação, nos termos, do art. 24, II, da Lei nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993,          conforme constante 
do presente processo, orçamentos e parecer da 
Procuradoria Jurídica que opinou favorável pela 
contratação direta.               Colatina-ES, 10 de 
março de 2022. JOLIMAR BARBOSA DA SILVA - 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA/
ES -                         Ordenador de despesas.

Protocolo 813310

Ibiraçu

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

A Exma. Presidente da CMI, Sra. Valéria dos Santos 
Rosalém, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR o resultado final do procedimento 
licitatório para a Contratação empresa para prestação 
de serviços de assistência técnica, de manutenção 
preventiva e corretiva, nos equipamentos de 
informática existentes na Câmara Municipal de 
Ibiraçu, para a empresa Anderson dos Santos 
Cardoso ME, inscrita no CNPJ n.º 28.870.920/0001-
80, com o valor total de R$ 14.000,00 (quatorze mil 
reais). Ibiraçu/ES, 10 de março de 2022 -  Valéria 
dos Santos Rosalém - Presidente da CMI

Protocolo 813469

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Março de 2022 às 20:48:12 Código de Autenticação: 3ef9feb4


